本公司自 2021年 1月 1日起执行财政部 2018年修订的《企业会计准则第 21 号———租赁》。 在首

次执行日，本公司选择不重新评估此前已存在的合同是否为租赁或是否包含租赁，并将此方法一致应
用于所有合同，因此仅对上述在原租赁准则下识别为租赁的合同采用本准则衔接规定。 此外，本公司
对上述租赁合同选择按照《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定采
用简化的追溯调整法进行衔接会计处理， 即调整首次执行本准则当年年初留存收益及财务报表其他
相关项目金额，不调整可比期间信息，并对其中的经营租赁根据每项租赁选择使用权资产计量方法和
采用相关简化处理，具体如下：对将于首次执行日后 12�个月内完成的租赁作为短期租赁处理；计量
租赁负债时，对具有相似特征的租赁采用同一折现率；使用权资产的计量不包含初始直接费用；存在
续租选择权或终止租赁选择权的，根据首次执行日前选择权的实际行使及其他最新情况确定租赁期；
对首次执行新租赁准则当年年初之前发生的租赁变更，不进行追溯调整，根据租赁变更的最终安排，
按照新租赁准则进行会计处理。 执行新租赁准则对本期财务报表相关项目的影响列示如下：
项目 2020年 12月 31日 累积影响金额 2021年 1月 1日重分类 重新计量 小计
预付账款 133,517,507.15 -254,484.23 -254,484.23 133,263,022.92
使用权资
产 9,643,647.23 9,643,647.23 9,643,647.23

一年内到
期的非流
动负债

2,962,573.83 2,962,573.83 2,962,573.83

租赁负债 6,426,589.17 6,426,589.17 6,426,589.17
2、执行企业会计准则解释第 14号对本公司的影响
本公司自自 2021年 2月 2日起执行解释 14号， 执行解释 14号对本报告期内财务报表无重大影

响。
3、执行企业会计准则解释第 15号对本公司的影响
本公司自 2021年 12月 31日起执行解释 15号，执行解释 15号对可比期间财务报表无重大影响。
4、执行《企业会计准则实施问答》对公司的影响
本公司对商品或服务的控制权转移给客户之前， 且为履行客户合同而发生的运输费用等合同履

约成本，将其自“销售费用”重分类至“营业成本”，影响公司利润表中“营业成本”和“销售费用”，不影
响“营业收入”和“营业利润”。 同时，也会影响公司现金流量表中“支付其他与经营活动有关的现金”和
“购买商品、接受劳务支付的现金”，不影响“经营活动产生的现金流量净额”。 对公司“毛利率”财务
指标产生影响，但不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响。

对 2021年度财务报表项目的影响如下：
单位：人民币元

受影响
报表项目

合并报表
调整前 调整后 调整金额

营业成本 6,475,912,367.10 6,556,499,080.99 80,586,713.89
销售费用 424,335,370.13 343,748,656.24 -80,586,713.89
购买商品、 接受劳务支付
的现金 5,795,871,120.03 5,870,296,507.64 74,425,387.61

支付其他与经营活动有关
的现金 584,930,687.22 510,505,299.61 -74,425,387.61

特此公告。
宏发科技股份有限公司董事会
2022年 4月 23日

证券代码：603033� � � � � � � � � �证券简称：三维股份 公告编号：2022-013

三维控股集团股份有限公司
关于控股股东部分股份解除质押的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示:
● 三维控股集团股份有限公司(以下简称“公司”)�控股股东、实际控制人之一叶继跃先生持有公

司股份 221,627,202股，占公司总股本的 37.14%。本次解除质押 20,031,200股，本次解除质押后，叶继跃
先生剩余质押股份 108,389,320股，占其所持公司股份总数的 48.91%，占公司总股本的 18.17%。

● 公司控股股东、 实际控制人叶继跃先生及其一致行动人张桂玉女士合计持有公司股份
260,043,202股，占公司总股本的 43.58%，本次解除质押后，叶继跃先生及其一致行动人张桂玉女士累
计质押公司股份 133,359,320股，占其持有公司股份总数的 51.28%，占公司总股本的 22.35%。

一、本次股份解除质押的具体情况
公司于 2022年 4月 22日收到控股股东叶继跃先生关于办理部分股份解除质押的通知，叶继跃先

生于 2022 年 4 月 21 日解除了质押给中信银行股份有限公司台州三门支行的公司 20,031,200 股无限